(๑) การสนับสนุนทางการเงินให้แก่พรรคการเมืองทางตรง ประเทศสหรัฐอเมริกามีการสนับสนุน เงินงบประมาณในการหาเสียงเลือกตั้งไว้เฉพาะ แต่การเลือกตั้งประธานาธิบดีโดยกำหนดลักษณะ การสนับสนุนในรูปแบบของการจ่ายเงินสมทบ หรือ Matching Fund ซึ่งตั้งแต่ปี ค.ศ. ๑๙๗๒ (พ.ศ. ๒๕๑๕) เป็นต้นมา ประชาชนชาวอเมริกันผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้สามารถแสดงความจำนงในแบบรายการ เสียภาษีเงินได้เพื่อให้รัฐนำเงินภาษีของตนจำนวน ๑ ดอลลาร์ ไปสมทบเพื่อเป็นกองทุน โดยกำหนด เงื่อนไขไว้ว่าผู้สมัครรับเลือกตั้งในตำแหน่งประธานาธิบดีจะได้รับเงินสนับสนุนจากกองทุนนี้ก็ต่อเมื่อ